[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __23.11.2016 года___                                                      №____452______

                                                      станица Старотитаровская
О проведении  на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района ограничительных мероприятий по недопущению распространения африканской чумы свиней
На основании требования Государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 23 ноября 2016 года, в связи с выявлением генетического материала вируса африканской чумы свиней в фрагменте трупа поросенка и биологических отходов ((тонкий отдел кишечника), подтвержденного исследованиями Государственного учреждения Краснодарского края «Кропоткинская краевая ветеринарная лаборатория», обнаруженного на восточной окраине ст. Старотитаровской с координатами СШ 45.208669 и ВД 37.198869 Темрюкского района в целях недопущения дальнейшего распространения заболевания, в соответствии с Законом РФ от 14 мая 1993 г № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов № 13-7-2/469 от 04 декабря 1995 г., приказа Минсельхоза РФ от 13 мая 2016 года № 213 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений», Законом Краснодарского края от 04 марта 1998г № 120-КЗ «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1. Заместителю главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района В.Г. Василенко:

1) ограничить посещение территории обнаружения зараженных останков, посторонними лицами, кроме, персонала, выполняющего производственные (технологические) операции, в том числе по обслуживанию свиней, специалистов госветслужбы и привлеченного персонала для ликвидации инфицированного объекта, лиц проживающих и (или) временно пребывающих на территорию, признанной инфицированным объектом;
2

2) ограничить въезд и выезд транспорта, не задействованного в мероприятиях по ликвидации инфицированного объекта АЧС и (или) по обеспечению жизнедеятельности людей, проживающих и (или) временно пребывающих на территорию (с территории) инфицированного объекта;
3) обеспечить отсутствие на территории инфицированного объекта безнадзорных животных;
4) продолжить разъяснительную работу с населением об исполнении пункта 1.1 плана мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации вируса африканской чумы свиней на территории Краснодарского края, утвержденного Постановлением главы администрации Краснодарского края 25 января 2013 года № 28;
5) провести обеззараживание инфицированной вирусом АЧС поверхности земли в строгом соответствии с пунктом 29.3 Приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 31.05.2016 года «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней»;
10) обеспечить проведение дезинфекции транспорта и инвентаря задействованных в проведении утилизации трупа поросенка и тонкого отдела кишечника. Обеспечить смену спецодежды и обуви персонала при входе на территорию выявленного  очага заражения АЧС.
2. Заместителю главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Т.И.Опариной:

1) запретить реализацию свиней и продуктов, полученных от убоя свиней, за исключением реализации свиноводческой продукции промышленного изготовления.

3. Директору МКУ «Старотитаровская ЦБ» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Н.В.Ткаченко, Директору МКУ «Центр муниципального заказа» Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Ю.А.Кузьменко:
1) для выполнения мероприятий предусмотренных п.6 настоящего постановления приобрести дезинфицирующие средства.
4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой..

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                       А.Г. Титаренко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Старотитаровского сельского             поселения Темрюкского района

от _______________   № _____________

«О проведении  на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района ограничительных мероприятий по недопущению распространения африканской чумы свиней»
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                       Т.И.Опарина

Проект согласован:

Заместитель главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                    В.Г.Василенко

Директор МКУ «Старотитаровская ЦБ»

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района                                                              Н.В.Ткаченко
Директору МКУ «ЦМЗ»

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района                                                          Ю.А.Кузьменко

Директор МКУ «ПЭЦ»

Старотитаровского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         И.А.Петренко

б